
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 
Č. 01 

dle ustanovení § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 

NÁKUP UNIVERZÁLNÍHO KABELÁŽNÍHO SYSTÉMU 
A ROZVADĚČŮ 

Zadavatel:  Evidenční číslo veřejné zakázky: 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
IČO: 03630919, DIČ: CZ03630919 

Zastoupený:  Mgr. Jakubem Richterem, 
ředitelem Úseku právních služeb, 1. zástupcem 
generálního ředitele 

 VZ_0026_2015 

Evidenční číslo uvedené ve Věstníku 
veřejných zakázek: 510366 

Druh veřejné zakázky: 

Veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení dle § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“). 



 

Dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám č. 01 

VZ_0026_2015 
Nákup univerzálního kabelážního systému 
a rozvaděčů 

 

2 / 5 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p., sídlem: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3, IČO: 

03630919, jakožto zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel v níže uvedeném termínu 

žádost dodavatele o dodatečné informace k zadávacím podmínkám. V návaznosti na obdrženou 

žádost zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní dodatečné informace. 

Dodatečné informace zadavatel uveřejnil, včetně přesného znění žádosti, rovněž na profilu 

zadavatele. 

Žádost o dodatečné informace č. 1 (obdržena dne 3. 11. 2016) 

Dotaz č. 1: 
V Příloze č.  1A - Technická specifikace předmětu plnění pro část 1 v bodě 2.5.  „Demontáž“ 

 je uvedena věta: 

„Součástí plnění bude zároveň demontáž navrhovaného řešení rozvaděčů“ 

Může Zadavatel tuto větu Uchazeči vysvětlit? S ohledem na předmět plnění této části, se Uchazeč 

domnívá, že předmětem plnění je pouze univerzální kabelážní systém. Uchazeč se domnívá, že se 

v tomto případě jedná o demontáž kabeláže při reklamaci, která je zapojena do rozvaděčů. Je tato 

domněnka Uchazeče správná? V případě, že ne, žádá Uchazeč o vyjasnění. 

Informace zadavatele 
Zadavatel se dopustil administrativního nedopatření - editační chyby při přípravě zadávací 

dokumentace. V Příloze zadávací dokumentace č.  1A - Technická specifikace předmětu plnění 

pro část 1 v bodě 2.5.  „Demontáž“ má být uvedeno, že se demontáž týká navrhovaného řešení 

prvků univerzálního kabelážního systému. 

 

Dotaz č. 2: 
V Zadávací dokumentaci v bodě 7.3 je uvedena věta: 

"Uchazeč je povinen předložit ve své nabídce pro každou část veřejné zakázky katalogový list 

každé významné nabízené položky předmětu plnění veřejné zakázky uvedené uchazečem 

v příloze zadávací dokumentace č. 7A – Formulář pro nabízené plnění pro část 1,………“.   

Zatím co v kapitole 8 Zadávací dokumentace je uvedena věta:  

„Zadavatel požaduje, aby uchazeč ve Formuláři u jednotlivých okruhů plnění uvedl jednotkový 

položkový rozpočet, ve kterém uvede všechna nabízená komponenta předmětu plnění veřejné 

zakázky….“   

Má tedy Uchazeč do přílohy č. 7A Zadávací dokumentaci uvést významné nebo veškeré položky? 

V případě, že pouze významné položky, žádá Uchazeč Zadavatele, aby jasně definoval, co považuje 

za významné položky k jednotlivým komponentám.   



 

Dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám č. 01 

VZ_0026_2015 
Nákup univerzálního kabelážního systému 
a rozvaděčů 

 

3 / 5 

Informace zadavatele 
Dle odst. 7.3 zadávací dokumentace požaduje zadavatel po uchazečích předložení katalogových 

listů nabízených položek plnění každé části veřejné zakázky. Zadavatel nicméně nepožaduje 

předložení katalogových listů všech nabízených položek plnění každé části veřejné zakázky 

uvedených uchazečem v jeho nabídce dle  přílohy zadávací dokumentace č. 7A – Formulář pro 

nabízené plnění pro část 1 a č. 7B – Formulář pro nabízené plnění pro část 2, nýbrž požaduje 

předložení katalogových listů pouze u významných položek, což jsou minimálně nabízené kabely, 

konektory a rozvaděče. 

V čl. 8 zadávací dokumentace specifikoval zadavatel své požadavky na způsob zpracování 

nabídkové ceny, přičemž mimo jiné uvedl, že „požaduje, aby uchazeč ve Formuláři u jednotlivých 

okruhů plnění uvedl jednotkový položkový rozpočet, ve kterém uvede všechna nabízená 

komponenta předmětu plnění veřejné zakázky, a to v souladu s přílohou zadávací dokumentace 

č. 1A – Technická specifikace předmětu plnění pro část 1 a č. 1B – Technická specifikace předmětu 

plnění pro část 2“. Zadavatel tedy jasně specifikoval, že požaduje nacenění všech nabízených 

komponent předmětu plnění příslušné části veřejné zakázky, nikoliv pouze nacenění významných 

položek. 

Jak vyplývá z výše uvedeného, zadavatel v zadávací dokumentace vymezil srozumitelně, přehledně 

a transparentně své požadavky na předložení katalogových listů i způsob zpracování nabídkové 

ceny. 

Dotaz č. 3: 
Chápe Uchazeč dle přílohy 1A - Technická specifikace předmětu plnění pro část 1 v bodě 2.3.1 

správně,  že z SDR má být vedeno 144 vláken OM4 a 144 vláken OS2 do SDR1? 

Informace zadavatele 
Ano, dodavatel si vykládá požadavek zadavatele správně, předpokládaná kapacita optických vláken 

páteřní trasy pro OM4 a pro OS2 je popsaná v tabulce uvedeného bodu 2.3.1 přílohy zadávací 

dokumentace č. 1A - Technická specifikace předmětu plnění pro část 1. 

 

Dotaz č. 4: 
Chápe Uchazeč správně, že v případě uplatnění Smluvní pokuty dle bodu 12.6 a) Rámcové kupní 

smlouvy na dodávku univerzálního kabelážního systému, nebude  již uplatněna sankce do bodu 

12.6.c)? 

Informace zadavatele 
Zadavatel je přesvědčen, že vymezení náhrady škody a smluvních sankcí v čl. XII. Vzorové 

rámcové smlouvy pro část 1, která tvoří přílohu zadávací dokumentace č. 2A, a v čl. XII. Vzorové 

rámcové smlouvy pro část 2, která tvoří přílohu zadávací dokumentace č. 2B, je jasné 

a srozumitelné. Zadavatel v této souvislosti upozorňuje, že smyslem a účelem institutu 



 

Dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám č. 01 

VZ_0026_2015 
Nákup univerzálního kabelážního systému 
a rozvaděčů 

 

4 / 5 

dodatečných informací není poskytování právního poradenství v oblasti závazkového práva, kterého 

se dodavatel prostřednictvím tohoto dotazu domáhá. 

Dotaz č. 5: 
Chápe uchazeč správně, že pokud bude naplněn bod 8.2.3. Rámcové kupní smlouvy na dodávku 

univerzálního kabelážního systému, bude o této skutečnosti sepsán Protokol či jiný dokument 

a nebudou dále uplatňovány sankce dle bodu 12.6 a)? 

Informace zadavatele 
Zadavatel je přesvědčen, že vymezení náhrady škody a smluvních sankcí v čl. XII. a vymezení 

dalších práv a povinností smluvních stran v čl. VIII. Vzorové rámcové smlouvy pro část 1, která 

tvoří přílohu zadávací dokumentace č. 2A, a Vzorové rámcové smlouvy pro část 2, která tvoří 

přílohu zadávací dokumentace č. 2B, je jasné a srozumitelné. Zadavatel v této souvislosti 

upozorňuje, že smyslem a účelem institutu dodatečných informací není poskytování právního 

poradenství v oblasti závazkového práva, kterého se dodavatel prostřednictvím tohoto dotazu 

domáhá. 

 

Dotaz č. 6: 
Uchazeč žádá o vysvětlení bodů v Příloze č. 1A  Technická specifikace předmětu plnění pro část 1A: 

a. dle bodu 4.2 by měly být veškeré kabely pro strukturovanou kabeláž v souladu uvedenými 

normami a vyhláškami.  Zejména ČSN EN 50331-25 funkčnost při požáru a nezkapávání 

při hoření dle vyhlášky č. 23/2008 Sb. 

Týká se tento požadavek i kabelu pro strukturovanou kabeláž? Může Zadavatel případně 

určit, který kabel od kterého výrobce tyto dvě normy současně splňuje? 

b. dle bodu 2.4.1 odstavce B parametry kabelu Cat.6A / Class EA je uvedeno, že kabel musí 

být v průměru maximálně 6,5 mm.  

Trvá Zadavatel na tomto maximálním průměru. Uchazeč na evropském trhu nenalezl 

žádného výrobce, jehož výrobky by splňovaly jak požadavek na průměr, tak i na stínění. 

Upraví Zadavatel Zadávací dokumentaci tak, aby byl maximální průměr 7,5mm? 

Informace zadavatele 
Vysvětlení k bodu a) 

Zadavatel nepožaduje, aby kabely pro strukturovanou kabeláž splňovaly požadavky ve smyslu 

vyhlášky č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění pozdějších 

předpisů.  

Vysvětlení k bodu b) 

Zadavatel upravuje parametr kabelu Cat.6A / Class EA v zadávací dokumentaci tak, že maximální 

průměr kabelu požadovaný zadavatelem je do 7,5mm.  



Dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám č. 01 

VZ_0026_2015 
Nákup univerzálního kabelážního systému 
a rozvaděčů 

5 / 5 

Dotaz č. 7: 
S ohledem na charakter výše položených dotazů uchazeč žádá o adekvátní prodloužení lhůty 

pro podání nabídek. 

Informace zadavatele 
Na základě výše uvedených dodatečných informací a odpovědí na ně zadavatel v souladu 

s § 40 odst. 3 ZVZ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek (a adekvátně též termín otevírání 

obálek s nabídkami) následovně: 

Lhůta pro podání nabídek: 

Datum:     29. 11. 2016  Hodina: do 11:00 

Otevírání obálek s nabídkami bude zahájeno ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Otevírání 
obálek s nabídkami se bude konat na adrese sídla zadavatele, Státní pokladna Centrum sdílených 
služeb, s. p., Na Vápence 15/14, 130 00 Praha 3. 

Zadavatel tímto současně oznamuje v souladu s ustanovením § 147 odst. 8 ZVZ provedení úpravy 

v uveřejněném oznámení zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek dne 3. 10. 2016 pod 

evidenčním číslem VZ 510366, konkrétně úpravy provedené v souvislosti s výše uvedeným 

prodloužením lhůty pro podání nabídek. 

V Praze dne 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
Mgr. Jakub Richter 
ředitel Úseku právních služeb, 1. zástupce generálního ředitele 

9.11.2016


	Žádost o dodatečné informace č. 1 (obdržena dne 3. 11. 2016)
	Dotaz č. 1:
	Informace zadavatele
	Dotaz č. 2:
	Informace zadavatele
	Dotaz č. 3:
	Informace zadavatele
	Dotaz č. 4:
	Informace zadavatele
	Dotaz č. 5:
	Informace zadavatele
	Dotaz č. 6:
	Informace zadavatele
	Dotaz č. 7:
	Informace zadavatele


		2016-11-09T10:24:49+0100
	Mgr. Jakub Richter




